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16. 6.   Chodovská maxištafeta 
16. 6.   Revolution train
23. 6.   Den pro sociální služby



2 Informační servis2 Informační servis2



K věci

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, milí 
Chodováci,

po dlouhém ob-
dobí studených dní 
se počasí konečně 
umoudřilo a my mů-
žeme více vyrážet 
do přírody, užívat 
krásných zážitků 

s rodinou. Jako každý rok se to projevu-
je vyšší návštěvností přilehlých zelených 
ploch našeho města. Již teď, s předstihem 
před zahájením letní sezóny, bych chtěl 
upozornit na vzniklou situaci v lokalitě Bílé 
vody.

Bohužel dojde v letošním roce k ome-
zení parkování pro návštěvníky, jelikož 
zde bude pokračovat stavba volnočasové-
ho areálu včetně skateparku. Po zahájení 
stavebních prací nevyšly zátěžové zkouš-
ky nejprve pod skateparkem a nyní i pod 
místem, kde mají být vybudována parko-
vací stání. Je potřeba provést rozsáhlejší 
sanační práce, které umožní pokračovat  
v plánované realizaci.

Takovýto výsledek zkoušek je vždy na 
stavbě problém a zde se to celé kompliku-
je skutečností, že hlavním investorem stav-
by je Ministerstvo financí. Jako u lesoparku 
město hradí pouze nadzemní prvky, jako 
je mobiliář, zeleň, lampy veřejného osvět-
lení. Vše ostatní je uhrazeno z dotace.

Nicméně pokud se při takovéto zakázce 
vyskytne problém, vše se časově prodlou-
ží, protože se musí veškeré změny vyko-
munikovat s ministerstvem. Když to tedy 
shrnu. Skatepark je téměř hotový a teď se 
bude čekat na výsledek zátěžových zkou-
šek a povolení ministerstva k pokračování 
stavebních prací na parkovišti a příjezdové 
komunikaci.

Toto může nějakou dobu trvat, proto 
poprosím všechny návštěvníky o trpělivost. 
My jsme danou situaci nezpůsobili a pou-
ze se ji snažíme řešit, tak aby omezení byla 
co nejkratší. Dopravní projektant navrhuje 
osazení dopravních značek a zábran, tak 
aby se nahoru k Bílé vodě dostala pouze 
technika stavební firmy. Pěší návštěvníky 

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

a cyklisty nabádám k větší opatrnosti při 
pohybu v lokalitě. Děkuji všem za pocho-
pení a přeji poklidné dny. 

Mgr. Luděk Soukup, místostarosta města

Zastupitelé projednají 
rozpočtové změny

Další jednání chodovských zastupitelů se usku-
teční ve čtvrtek 29. června 2023. Konat se bude  
v zasedací místnosti radnice od 16 hodin.

Zastupitelé mají na programu řadu bodů, mimo 
jiné se budou zabývat majetkoprávními záležitost-
mi či návrhy na rozpočtové změny.

Zastupitelstvo lze sledovat z pohodlí domova, 
KASS opět zajistí na městských informačních ka-
nálech a sítích přímý přenos. Jednání zastupitelstva 
města je veřejné a jsou na něj srdečně zváni všichni 
občané města.  (mák)

Chodov bude bez teplé vody
Letní odstávku soustavy centrálního zásobo-

vání teplem letos naplánovala společnost SUAS 
Teplárenská v termínu 3.–10. června 2023.

Důvodem odstávky jsou nezbytné plánova-
né opravy a kontrola technologického zařízení 
teplárenství, které provede distribuční společnost 
před novou topnou sezónou. 

V době odstávky dojde k přerušení dodávek 
tepelné energie k vytápění a ohřevu teplé užitko-
vé vody pro obce a města Vintířov, Nové Sedlo, 
Nejdek, Chodov, Nová Role a Karlovy Vary. 
Informace o letní odstávce najdete rovněž na in-
ternetových stránkách skupiny SUAS GROUP.  
Jana Pavlíková, tisková mluvčí SUAS Group, a. s. 
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Chodovské základní školy zapsaly v závěru dubna budoucí prvňáčky. V letošním roce rozeslaly ro-
dičům celkem 114 pozvánek, což je o něco méně než předchozí rok, kdy se mělo k zápisu dostavit 136 
dětí. Konečné počty prvňáčků ze zápisů a skutečné zářijové nástupy do škol jsou většinou rozdílné, 
důvodem bývá stěhování či odklady docházky. Ve čtyřech chodovských základních školách v tomto 
školním roce usedá v lavicích 1 143 žáků, z toho 565 dětí navštěvuje první stupeň, 578 pak druhý 
stupeň. V meziročním srovnání to je o sedm žáků méně. (mák)

Zápis prvňáčků v Základní škole J. A. Komenského  |Foto: Martin Polák

Školy zapsaly budoucí prvňáčky

Chodov posílí školní internet
Chodov chce v následujících letech za miliony 

korun zmodernizovat a posílit internetové sítě ve 
svých základních školách. Od záměru si slibuje 
především zkvalitnění výuky žáků.

Distanční vyučování v době covidu a současné 
nároky na interaktivní a online výuku ukázaly, že 
školní sítě mají mezery a některé nedostatky. Na 
jejich odstranění už má město připravený projekt, 
nyní bude žádat o dotační peníze.

„Chceme je získat z Fondu spravedlivé trans-
formace. Celkové náklady budou zhruba ve výši 
patnácti milionů korun,“ uvedl starosta Chodova 
Patrik Pizinger s tím, že dotace činí 85 %.

První škola se modernizace své internetové 
sítě má dočkat v roce 2024, zbývající dvě pak  
o rok později.  (mák)

Výstavba prodejny Penny je 
na dobré cestě

Zahájení stavby nové prodejny PENNY v Chodo-
vě je zase o krok blíže. Chodov obdržel informace, 
že společnost už získala potřebná vyjádření dotče-
ných orgánů státní správy a dokumenty s žádostí  
o stavební povolení zasílá na příslušný úřad.

Společnost již dříve uvedla, že pokud to bude 
možné, výstavbu zahájí v průběhu letošního roku, 
přičemž samotná stavba může trvat tři až pět mě-
síců.

Chodovskou prodejnu počátkem loňského lis-
topadu zcela zničil rozsáhlý požár. Oheň si tehdy 
naštěstí nevyžádal žádné lidské oběti ani zranění, 
nicméně škody se vyšplhaly do desítek milionů ko-
run.  (mák)
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Osobností chodovského sportu se stal dlouhole-
tý trenér a pedagog Miloš Volek. Ocenění si převzal  
v rámci tradiční ankety Sportovec roku 2022.

Vyhlášení výsledků jejího 28. ročníku se uskuteč-
nilo 11. května v Kulturním a společenském středisku.

Miloš Volek před 32 lety spoluzakládal Školní atle-
tický klub Chodov. Po celou dobu existence tohoto 
klubu pravidelně trénuje skupiny žactva a dorostu 
a spolupodílí se na tréninku dospělých. Kromě tré-
ninkové práce spoluorganizuje velké množství spor-
tovních akcí od místní úrovně až po republikové 
soutěže.

Zároveň velice pečlivě zpracovává statistiku oddí-
lu. Pracuje i na propagaci činnosti oddílu jak v tisku, 
tak na webových stránkách a sociálních sítích. Kromě 
sportovní činnosti v oddílu se věnuje sportovní práci 
jako učitel na základní škole a tímto způsobem získal 
spoustu talentů pro další sportovní zdokonalování  
v rámci oddílu. 

Zohledňuje své osobní zkušenosti ze sportu, jeli-
kož se celý život sportu věnuje. Prosazuje myšlenku, 
že nad hodnotou sportovního výkonu vždy vyčnívá 
fair play, a on sám se tímto řídí jak ve sportu, tak  
i v osobním životě.

Dalšími sportovci, kteří za své výkony a reprezen-
taci Chodova převzali ocenění z rukou místostarosty 
města Luďka Soukupa, předsedy výboru pro volný 
čas Ladislava Zapfa a hokejového obránce HC Ener-
gie Karlovy Vary Matěje Stříteského, jsou:

Jednotlivci – mládež:
Tereza Krejčová – tenis, TK Slavia Plzeň
Nikola Kůsová – šachy, členka ŠK Spartak Chodov
Samuel Pušman – sportovní střelba, člen SSKP 

UNITOP Sokolov
Dušan Mihok – stolní tenis, člen Sportovního klu-

bu stolního tenisu Chodov
Nela Kořínková – stolní tenis, členka Sportovního 

klubu stolního tenisu Chodov
Veronika Dobiášová – karate, členka Samurai  

Fight clubu Chodov
Kryštof Schwarz - kickboxing, jiujitsu, MMA – člen 

Samurai Fight clubu Chodov
Jednotlivci – dospělí:
Hana Zápotocká – akrobatický rokenrol, členka 

KOLB Dance VSK FTVS Praha
Jiří Valjent – atletika, vytrvalostní běh, člen ŠAK 

Chodov
Jitka Gregorová – akrobatický rokenrol, členka TJ 

Batesta Chodov
Kolektivy – mládež:
Družstvo kadetek a juniorek BVC Chodov
Kolektiv mladých hasičů SDH Chodov
Družstvo juniorů ŠAK Chodov
Kolektivy – dospělí:
Oddíl basketbalu mužů TJ Spartak Chodov
Trenéři:
Jaroslav Kalfář – trenér Samurai Fight clubu Cho-

dov (mák)

Miloš Volek přijímá gratulaci z rukou místostarosty Luďka Soukupa (vlevo).  |Foto: Martin Polák 

Osobností sportu se stal Miloš Volek
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Kulturní servis

Město plánuje veřejné dílny 
pro kutily

Město Chodov plánuje zřídit pro své obča-
ny sdílené řemeslné dílny. Jejich otevření nám 
umožní realizovat vlastní projekty, které doposud 
vznikaly tzv. na koleni v kuchyních nebo v sute-
rénech panelových domů bez možnosti využití 
prostorného stolu, ponku a potřebného nářadí 
či specializovaných strojů. Dílny budou veřejnosti 
k dispozici k provádění drobných oprav a úprav 
nábytku, cyklistických kol či k realizaci drobných 
kutilských aktivit. 

V budoucnu chceme v dílnách také pořádat 
řemeslné workshopy a akce vedoucí k podpoře 
řemeslné zručnosti, které se budou snažit pod-
pořit v našem městě vznik komunity lidí, kteří 
mají šikovné ruce a zajímavé nápady, chtějí tvo-
řit, ale nemají kde a s kým, nebo chtějí sdílet své 
znalosti a dovednosti s ostatními. 

V rámci příprav potřebujeme vědět, jaký typ 
činností budete chtít v dílnách provozovat, aby-
chom je mohli vybavit nářadím, stroji a zařízením, 
které vám budou při těchto aktivitách nejvíce ku 

Benefiční odpoledne 
s TeenLeaders 

Chodovští TeenLeaders podpoří místní útulek. Za 
tímto účelem chystají benefici, která se uskuteční  
24. 6. 2023 od 14 do 17 hodin ve Staroměstské ulici 
(na pódiu a v jeho okolí). Akce je určena pro širokou 
veřejnost, zvláště pak pro děti, žáky a studenty. 

Odpoledne plné soutěží pro malé i velké je pojato 
jako benefice pro chodovský útulek, proto budeme 
rádi za každý příspěvek, který půjde na dobrou věc. 
Kdo přijde, může se těšit na vystoupení psovoda, Tik 
Tok tanečky či soutěž pro vycházející talenty s ná-
zvem Starák má talent.  (pn)     

prospěchu. V plánu je pořídit ponky, truhlářské a 
zámečnické vybavení, šicí stroje, tiskárny pro 3D 
tisk atp. 

Pomozte nám připravit tento druh občan-
ské vybavenosti co nejlépe a napište nám 
své názory, nápady a podněty na e-mail:  
zdenek.gaudek@mestochodov.cz  (odbor roz-
voje města a dotační politiky). Petra Našová, 
útvar rozvoje města a dotační politiky

Poslední dubnový den se ve městě konalo tradiční pálení čarodějnic a ani letos nechyběla na akci pořádná porce 
muziky v podání kapel rozličných žánrů, soutěže pro děti, stavění májky, opékání špekáčků či oblíbená volba Miss 
čarodějnice (na snímku).  |Foto:  Martin Polák     

Ve městě byl slet čarodějnic
6 Zprávy z města



Celkem devětadvacet historických hasičských praporů pohromadě viděl Chodov v sobotu  
6. května. Přivezly je sbory dobrovolných hasičů z Karlovarského kraje na třetí ročník tohoto 
setkání, které v uplynulých letech hostila města Žlutice a Cheb.

„Bylo to velice příjemné, díky této akci se tak nevidíme pouze při zásazích a soutěžích a máme 
možnost si v klidu popovídat,“ pochvaloval si velitel chodovských dobrovolných hasičů Jiří Kiss.

Setkání začalo v sobotu dopoledne průvodem Staroměstskou ulicí do kostela svatého Vavřince, 
v čele pochodovala dechová kapela Hasičanka, následovaly delegace jednotlivých sborů se svými 
prapory.

V kostele odsloužil mši farář Bystrík Feranec a požehnal novému praporu karlovarského okresu. 
Při závěrečném zvonění byl z kostelní věže slyšet i zvon svatý Florian, který před lety pro chodov-
ský svatostánek nechali vyrobit místní hasiči. 

Součástí akce byl také pietní akt k výročí ukončení 2. světové války. Ten se tradičně odehrál 
na hřbitově a v městském parku. Zástupci města a skautů pak ještě položili květiny u pamětních 
desek u knihovny, základní umělecké školy a ve Staré Chodovské.   

Setkání historických praporů Karlovarského kraje pravidelně rotuje po jednotlivých okresech, to 
příští se uskuteční v Bochově na Karlovarsku.

Fotografie z akce naleznete na městském facebooku.  (mák)

Hasiči s historickými prapory pochodují na městském hřbitově, kde se konal pietní akt u příležitosti výročí ukončení 
2. světové války.   |Foto:  Martin Polák     

Historické hasičské prapory 
se představily v Chodově
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Zahrádkáři radí zahrádkářům
Zahrada v červnu

Léto teprve 
začíná, ale podle 
počasí bychom 
mohli soudit, že 
již vrcholí. Dny 
jsou nejdelší  
v roce a všechno 
nám doslova ros-
te před očima. 
Vysazené saze-

nice již zesílily a potřebují naši stálou pozor-
nost v podobě zaštipování, hnojení, jedno-
cení atd.

Nezapomínáme na dostatečnou zálivku 
a odstraňování přebytečných listů, které od-
čerpávají z rostliny vláhu a současně při dešti 
a ranní rose vlhnou. Když je jich moc, vlhkostí 
těžknou, lepí se na sebe a to je nejlepší cesta 
ke vzniku plísní. Jedná se hlavně o rajčata, 
okurky, lilek a ostatní plodovou zeleninu.

Tyčková rajčata samozřejmě vyštipuje-
me a ve spodní části kmínku odlamujeme 
zbytečné listy, abychom rostlinu prosvětlili  
a zbytečně nevysilovali. Stejná zkušenost je  
i u salátových okurek pěstovaných na opo-
rách ve skleníku, nebo fóliovém krytu. Spod-
ní listy, asi do jedné poloviny až dvou třetin 
výšky rostliny, odstraníme, rostlinu tak pro-
světlíme a celý skleník provzdušníme.

Bráníme tím vzniku plísně okurkové, kte-
ré se daří ve vlhkém prostředí skleníku, kdy 
jsou rostliny hustě olistěné a skleník méně 
větraný. Odstraňujeme přebytečné listy prů-
běžně, rostlina se s tím velice dobře vyrovná. 
Na plísně a jejich prevenci doporučujeme je-
den domácí postřik, který se loňskou sezonu  
velice osvědčil - mléčný postřik veškeré plo-
dové zeleniny. Má výhodu, že plody můžete 
konzumovat ihned po postřiku, nemá žád-
nou ochrannou lhůtu.

Do devíti litrů vody rozmícháme jeden 
litr jakéhokoliv mléka. Stříkáme rostliny na 
list i stonek a vlastně celou rostlinu omyje-
me. Venku samozřejmě nestříkáme za deště 
nebo před ním, ve skleníku je to jedno. Po-
střik můžeme opakovat jednou týdně až za 
deset dní. Není to žádná novinka, ve světě se 
běžně používá již několik desítek let, a pokud 
vám v postřikovači po ukončení práce ještě 
trochu zůstane, nevyhazovat, ale nalít pod 
jakoukoliv plodovou rostlinu. 

V ovocné zahradě budou určitě také škůd-
ci, na které existuje spousta  insekticidů, ale 
většina zahrádkářů se jim chce vyhnout. 
Jedním z nejčastěji se vyskytujících škůdců 
jsou svilušky, 0,5 až 0,7 mm velcí roztoči, 
většinou bělavě bezbarví nebo červeno-
oranžoví. Najdeme je pouze pomocí lupy, 
kdy na napadených rostlinách tvoří jemné 
pavučinky, rostliny náhle vadnou a bezdů-
vodně jim usychají listy. Dřeviny mohou přijít 
skoro o všechny listy. Ekologicky  lze svilušky 
likvidovat opakovaným postřikem roztokem 
jádrového mýdla. Postřik opakujeme jednou 
týdně za sucha.

Dalším škůdcem jsou mšice. Vyskytují se na 
všech kulturních rostlinách, jsou lehce viditel-
né a navedou nás k nim cestičky mravenců, 
kteří je vynášejí do vyšších poloh na stromy 
a keře a za odměnu sbírají jimi produkova-
nou medovinu. Podle zkušeností  mšicím 
česnek a kopr nevoní a daly by se použít při 
výsadbě do skleníků a pařníků jako prevence.

Nejvhodnějším a nejúčinnějším domácím 
postřikem proti mšicím je kombinace – mý-
dlo (saponát), voda a několik kapek stolního 
oleje. Tímto roztokem opět umýt celý strom 
a listy i ze spodní strany. Je ekologický a ve-
lice účinný. Může se používat opakovaně 
a nemá žádnou ochrannou lhůtu. V červnu 
odstraníme všechny odumřelé větve a ty, 
které rostou dovnitř koruny.

Doporučujeme také dělat pravidelnou 
probírku dozrávajících plodů – pokud na 
stromě zůstane příliš mnoho plodů, které 
nedokáže vyživit, strom oslabuje a sníží se 
i kvalita sklizně. Na začátku června přihnojte 
jádroviny ( jabloně a hrušně) dusíkem a dras-
líkem. U jahodníků velkou pozornost věnujte 
odstraňování nových šlahounů, které vysilují 
matečné rostliny, pravidelně je plejte a oko-
pávejte. Plevelům se můžete bránit vhodným 
mulčováním – udržuje půdu kolem jahodní-
ků ve stálé teplotě, snižuje odpar půdy, chrá-
ní plody před plísněmi. Vrstva mulče by měla 
být vždy cca 5 cm vysoká a je vhodné ji pra-
videlně doplňovat.

Pranostiky:
• Netřeba v červnu o déšť prositi, při-

jde, jak začnem kositi.
• Medardova kápě čtyřicet dní kape.
• Jaká parna se v červnu dostaví, tak se 

prosincové mraky postaví. 
 zahrádkáři Chodov
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Trachytová socha s názvem Radost po dlou-
holeté pauze opět zdobí Chodov. K základní 
umělecké škole ji v sobotu 6. května umístil re-
staurátor a sochař Michal Durdis, který ve svém 
ateliéru vrátil soše původní podobu.

„Jedná se o dílo sochaře Antonína Kuchaře 
z roku 1966, původně zhotovené před poštu 
na sídlišti Ovčárna v Sokolově. Později byla 
socha přesunuta do chodovské Poděbradovy 
ulice, kde stála do 90. let, než byla pro špatný 
stav odvezena do skladu technických služeb,“ 
připomněl osud sochy Michal Durdis. 

Do ateliéru, kde byla celkově restaurována, 
byla socha převezena v loňském roce.

„Rozsáhle znečištěné povrchy kamene byly 
čištěny za pomoci vody, chemických rozpou-
štědel i abrazivně, poškozená modelace byla 
dotmelena umělým kamenem a vizuálně ne-
sourodé partie sjednoceny retušemi. Sokl pod 
sochou je zcela nový a byl vysekán do podoby 
původního podle starší fotografie. Po výběru 
nového místa expozice byl vytvořen nový be-
tonový základ, na němž je socha zajištěna po-
mocí nově navrtaného průchozího čepu, aby 
nedošlo k jejímu zborcení a poškození jako  

v minulosti. Po zaspárování a chemickém ošet-
ření povrchů je práce hotova, a tak nezbývá 
než věřit, že socha na novém místě vydrží co 
nejdéle,“ popsal práce restaurátor s tím, že za 
povedenou spolupráci při základech a instalaci 
děkuje Frantovi Fečovi.

Michal Durdis pro město nepracuje popr-
vé. „Kromě kompletní realizace hrobky Karla 
Fenkla a obnovy několika dalších hrobek na 
hřbitově se jednalo již o mou osmou realizaci 
v Chodově, přičemž další ještě probíhá,“ upřes-
nil sochař.

Zmíněný autor sochy Antonín Kuchař měl 
podle historika Miloše Bělohlávka k Chodovu 
velmi specifický a úzký vztah. „Vzal si totiž za 
ženu Ernu Gizelu Zuberovou, dceru chodov-
ského kameníka a sochaře Aloise Zubera, který 
je mimo jiné autorem kamenného městského 
znaku na fasádě dnešní chodovské radnice,“ 
vysvětlil Miloš Bělohlávek s tím, že manželé 
Kuchařovi jsou v regionu známí jako autoři so-
chy prvního kosmonauta Jurije Gagarina, která 
dlouhé roky stála u kolonády v Karlových Va-
rech.  (mák)

Do Chodova se vrátila Radost

Michal Durdis při instalaci sochy.  |Foto:  Martin Polák
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Do Chodova se po letech 
vrátí protidrogový vlak 

Po několikaleté pauze se vrátí do Chodova 
vlaková souprava REVOLUTION TRAIN. Projekt, 
který netradiční interaktivní formou nabízí proti-
drogovou prevenci, se představí 16. června. Bude 
to už jeho třetí návštěva ve městě.

„Projekt je určen především pro žáky druhého 
stupně,“ upřesnil místostarosta Chodova Luděk 
Soukup s tím, že město u této příležitosti zajistí 
program v režii preventisty chodovské městské 
policie. 

Prohlídka je připravena také pro veřejnost, a to 
od 15:30 do 18:00 hod. Pořadatelé doporučují re-
zervaci na: valkova@revolutiontrain.cz nebo tel.: 
608 405 080.

Multimediální vlaková souprava má délku 
150 metrů a váží 300 tun, nabízí čtyři kinosá-
ly a osm interaktivních místností. Návštěvníci se  
v nich mimo jiné mohou seznámit s příběhem, 
jak snadné je propadnout drogám a jak těžké je 
se závislosti zbavit.  (mák)

Pohodlná jóga pro seniory, 
navštivte ukázkovou lekci

Jóga je vedena v klidném tempu a vždy se cvi-
čí s ohledem ke specifickým potřebám každého 
jednotlivce a s přihlédnutím k fyzickým schopnos-
tem jedinců. Probíhá na židli.

Cvičení trvá 45 minut a v případě zájmu bude 
probíhat v prostorách Domu s pečovatelskou 
službou  v Chodově. Ukázková lekce proběhne 
dne 16. 6. 2023 od 9 do 9.30 hodin tamtéž.   
Cvičení povede zkušená certifikovaná lektorka 
Kamila Vomastová. Případní zájemci se mohou 
hlásit paní Fojtíkové na telefonu 702 134 628.

 Mgr. Virtelová Eva, vedoucí odboru  
sociálních věcí 

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali  

Mgr. Barboře Šmudlové, pracovnici chodovské 
knihovny a lektorce kursu „Akademie volného 
času“.

S velkým entuziasmem, humorem a laskavým 
přístupem rozšířila nám, dříve narozeným, vědo-
mosti nejen o dějinách moderního a současného 
umění a za to jí patří velké uznání. Přejeme „naší 
Barborce“ ještě hodně takto vydařených akcí. 
 Účastníci Akademie volného času

Dovolené lékařů na poliklinice

MUDr. Korejs Vlastimil
 3. 7. – 7. 7. 2023 (zástup MUDr. Mestická)
24. 7. – 4. 8. 2023 (zástup MUDr. Valešová)
21. 8. – 25. 8. 2023 (zástup MUDr. Valešová)
MUDr. Valešová Veronika Nikol
3. 7. – 21. 7. 2023
(3.7.- 4.7. zástup MUDr. Nováček, Nová Role)
(10. 7. – 21. 7. zástup MUDr. Korejs)
28. 8. – 6. 9. 2023 (zástup MUDr. Korejs)
MUDr. Duda Jan
1. 6.– 5. 6. 2023
19. 6. – 22. 6. 2023
24. 7. – 3. 8. 2023
10. 8. 2023
MUDr. Šteinfeld Jan
12. 6. – 16. 6. 2023
24. 7. – 11. 8. 2023
11. 9. – 15. 9. 2023
OKB laboratoř p. Bělohlávková
3. 7. – 9. 7. 2023
24. 7. – 6. 8. 2023 
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Téměř čtyři roky trvající rekonstrukce Císař-
ských lázní v Karlových Varech se blíží do zdár-
ného konce.  Monumentální historická budo-
va od slavných vídeňských architektů Fellnera  
a Helmera se po desetiletích chátrání opět před-
staví v plné kráse v polovině tohoto měsíce. Slav-
nostní otevření bude probíhat během tří dnů,  
z nich prostřední bude přenášet v přímém pře-
nosu Česká televize. 

Poslední ze  tří večerů (17. června) je určen pro 
širokou veřejnost a vstupenky budou od 1. června 
v prodeji  na webových stránkách Císařských láz-
ní – www.cisarskelazne.cz. Diváci se mohou těšit 
na  produkci bratří Cabanů, Karlovarský sym-
fonický orchestr a provázet všemi třemi večery 
bude  Marek Eben. 

Od neděle 18. června budou Císařské lázně 
otevřeny pro veřejnost. V rámci budovy budeme 
nabízet návštěvníkům hned dva různé okruhy. 
Na prvním místě je to prezentace budovy jako 
celku. Samostatně nebo s průvodcem bude mít 
návštěvník možnost projít veřejně přístupné pro-
story celé stavby. 

Návštěvník bude seznámen nejen s uměleckou 

výzdobou, ale i s původní unikátní technologic-
kou stránkou provozu a také se současnou mo-
derní vestavbou multifunkčního sálu v bývalém 
obslužném atriu. Součástí tohoto okruhu jsou  
i reprezentační prostory Zanderova sálu, stejně 
jako bývalých čekáren a odpočíváren v prvním 
patře.

Druhým okruhem bude vlastní Císařská kou-
pelna, tedy luxusní prostor v přízemí lázní vybu-
dovaný pro samotného císaře Františka Josefa 
I. Tato koupelna, vybavená luxusním nábytkem  
a vzácnými sochami a obrazy, bude vzhledem ke 
svému významu přístupná jen v doprovodu prů-
vodce a v malých skupinách.

Vstupenky budou k zakoupení přímo v Císař-
ských lázních, ale i online. Na stránkách Císař-
ských lázní najdete aktuální ceník.

Program na první kulturní sezónu, která začne 
na podzim, bude představen v průběhu roku. 
Určitě se  mohou návštěvníci již teď těšit na kon-
certy, přednášky, hrané prohlídky, ale i malé od-
borné konference a semináře.

 Věra Simeth, manažerka obchodně 
marketingového oddělení, Císařské lázně

Součástí návštěvnického okruhu bude i ojedinělý multifunkční sál v bývalém obslužném atriu.  |Foto: Císařské lázně

Císařské lázně po třech letech ožívají
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Vzpomínka
Dne 10. června to bude pět 

let, co nás navždy opustila 
milovaná maminka, babička, 
sestra a kamarádka

Alena Frouzová.
Všem, kteří jste ji znali, dě-

kujeme za tichou vzpomínku.
Stále s láskou vzpomíná syn 

Daniel s rodinou a sourozenci.

Vzpomínka
Dne 26. 6. 2023 uply-

ne smutných 5 let, kdy nás 
opustil náš milovaný tatínek, 
manžel, tchán, dědeček a 
pradědeček pan

Rudolf Parth.
Nikdy nezapomeneme.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-

te s námi.

Atleti zvou na maxištafetu, 
přijďte podpořit Mateřídoušku 

Rádi bychom Vás pozvali na tradiční spor-
tovní akci pořádanou atletickým oddílem ŠAK 
Chodov. Jedná  se o již tradiční CHODOVSKOU 
MAXIŠTAFETU, která má letos již  23. ročník. 

Akce startuje v pátek 16. 6. 2023 v 17 hodin na 
atletickém stadionu ŠAK Chodov v Husově ulici. 
A končí následující den 17. 6. 2023 v 17 hodin. 

Pokud jako sportovní kluby či jako jiný zájmo-
vý spolek budete mít zájem o účast, budeme 
rádi. Veškerý dobrovolný příspěvek bude vě-
nován Dennímu centru Mateřídouška, o. p. s., 
které pro nás letos vyrobilo speciální pamětní 
medaile.

Další informace naleznete na face-
booku události https://www.facebook.com/
events/779156493574408 nebo na webových 
stránkách oddílu ŠAK Chodov www.sakchodov.cz. 
Případně další dotazy zodpoví ředitel akce Lukáš 
Kopecký (tel.: 604 305 291).

  Martin Horváth

V Galerii u Vavřince je k vidění tradiční výstava výtvarného oboru chodovské ZUŠ Děti dětem. Otevírací doba galerie 
je v úterý a čtvrtek od 14 do 17 hodin, v neděli pak od 13 do 17 hodin. Výstava potrvá až do 25. června.|Foto: M. Polák

Mladí výtvarníci se představují v galerii
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Výtvarná soutěž
V dubnu jsme se s dětmi z 5. B zúčastnili lite-

rárně-výtvarné soutěže PČR a Markétiny doprav-
ní výchovy, která byla na téma „Bezpečná cesta 
do školy“. Všichni žáci v hodinách českého jazy-
ka a výtvarné výchovy malovali, kreslili, rýmovali  
a psali.

Vybrali jsme ty nejzdařilejší práce, poslali a če-
kali. No vida, zadařilo se. Byli jsme 100% úspěšní. 
Z pěti děl vyhrálo všech pět. Vítězům, jmenovitě 
Stele Kozumplíkové, Jirkovi Mazurovi, Micha-
le Do Quynh Vy, Veronice Le Hoang Khanh Vy 

ZŠ J. A. Komenského a Emmě Simeth, gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

 Soňa Paříková, učitelka výtvarné výchovy
 Mgr. Eva Smolková, třídní učitelka

Sport nás baví
Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují soutěží 

okresní sportovní ligy škol. A velmi často jsou vi-
dět na předních místech, často i postupových do 
krajských  a vyšších kol.

V letošním roce se nejvíce dařilo volejbalis-
tkám. Ty se probojovaly jako vítězky krajského 
kola až do republikového finále a zde jim patři-
lo 10. místo  (Salma Enan, Lenka Benešová, Nela  
Eliášová, Nela Kořínková, Nikola Homolková, 
Šarlota Svobodová a Denisa Sedláková).

Jaká kouzla, cviky a triky lze dokázat se švihadlem, se mohli přesvědčit žáci Základní školy J. A. Komenského. Ta si do 
městské sportovní haly v první polovině května pozvala mistry tohoto oboru Marka a Tomáše Vaněčkovy, kteří jim 
předvedli, že švihadlo je super sportovní náčiní. |Foto: Martin Polák
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ZŠ Nejdecká ulice

Zakončení projektu Šablony III
Na konci června ukončíme po dvou letech 

projekt Šablony III z operačního programu „Vý-
zkum, vývoj a vzdělávání“. Realizovali jsme ak-
tivity zaměřené na využívání ICT, k podpoře ná-
zornosti výuky projektové dny ve škole i mimo 
ni. Došlo i na docvičování učiva v doučovacích 
kroužcích tak, aby se vyrovnaly rozdíly v doved-
nostech žáků z distančního vzdělávání z „kovido-
vých“ let. Jak to konkrétně vypadalo?

Děti v neinformatických předmětech pracova-
ly se dvěma mobilními počítačovými učebnami. 
Vyhledávaly informace na internetu, zpraco-
vávaly prezentace a referáty. V českém jazyce, 
matematice a cizích jazycích online procvičovaly 
učivo. Bloudily v únikových hrách, kde plnily dě-
jepisné a zeměpisné úkoly. Nebo si vyzkoušely 
práci se čtečkami QR kódu. 

V rámci projektových dnů – výjezdů žáci na-
příklad navštívili středověkou vesnici i hrad, bota-
nickou a zoologickou zahradu, hvězdárnu nebo 
hornické památky našeho kraje. Na projektové 
dny ve škole byli zváni různí odborníci nebo jsme 
za nimi vyráželi do blízkého okolí.

Nejednou se naším útočištěm stalo DDM Blu-
diště. Aktivity byly zaměřeny na kreativní práci s 
robotickými stavebnicemi, vytváření z keramické 
hlíny, badatelské poznávání přírody a seznámení 
se s tradičními řemesly a jejich vývojem v čase. 
Vše bylo směrováno k podpoře dětí v motivaci 
k dalšímu vzdělávání a praktickému využití škol-
ních dovedností.  Mgr. Iva Jurnečková
Nabídka pracovního místa

ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Soko-
lov, příspěvková organizace, přijme pro šk. rok 
2023/2024 na částečný úvazek učitele/učitel-
ku na 2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona č. 
563/2004 Sb. v aktuálním znění.

Informace: osobně: 
ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Druhé místo v krajském finále vybojovalo druž-
stvo florbalistů vedené kapitánem Rudou Vojá-
kem, a postup do republikového kola jim utekl 
opravdu jen o fous (Martin Baranovský, Ruda 
Voják, Marek Jílek, Jan Psota, David Forst, Lukáš 
Kopecký, Martin Kabele, David Pacourek, Ondra 
Malčánek).

Do krajského kola a v něm na třetí příčku se 
probojovalo také družstvo kluků ve šplhu na tyči 
(Marek Jílek, Adam Holzer, Tobias Linhart, Jaro-
slav Přibáň). Mgr. Miloš Volek
Poděkování a shrnutí akcí 

Ředitelství školy děkuje všem rodičům za 
podporu a účast na akcích, které jsme pro Vás 
v letošním školním roce připravili. A bylo jich 
opravdu hodně. Zúčastnit se mohli naši žáci se 
svými rodiči či prarodiči. Připravili jsme Drakiá-
du, Halloween, Vánoční jarmark, Vánoční zpívání 
v kostele, Den Země, ukázku Šviháků a Výstavu 
prací žáků 1. stupně. A to není všechno, na čer-
ven připravujeme Sportovní den, jehož součástí 
bude školní závod T-Mobile Olympijský běh. 
Sportovní den proběhne 21. 6. 2023. A nesmím 
zapomenout na tradiční Poslední zvonění pro 
žáky 9. ročníku a jejich rodiče, to proběhne 28. 6. 
2023 od 17:00 ve velkém sále v KASSu. 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy děku-
jí DDM Bludiště, Městské knihovně v Chodově, 
Městské policii Chodov a chodovským hasičům 
za přípravu zajímavých akcí pro žáky naší školy, 
za besedy a další aktivity, které probíhaly během 
celého školního roku. 

Děkujeme za spolupráci a podporu školy  také 
městu Chodov a sponzorům. 

Všem přejeme krásné prožití letní dovole-
né a těšíme se na spolupráci ve školním roce 
2023/2024.
Zahájení školního roku 2023–2024

Školní rok 2023/2024 bude slavnostně zahájen  
4. září 2023 v 8:00 pro žáky 1.–9. ročníku ve škole 
v ulici Smetanova. Žáci 1.–5. ročníku budou vchá-
zet do školy vedlejším vchodem (nově přistavě-
ná část školy), žáci 6.–9. ročníku vchází do školy 
hlavním vchodem. První školní den nemusí mít 
žáci s sebou přezůvky. První školní den mohou 
se žáky 1. tříd přijít zákonní zástupci. Od druhého 
školního dne vstupují do školy žáci sami, z bez-
pečnostních a organizačních důvodů není mož-
né, aby žáky rodiče doprovázeli až do budovy!!!
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  
s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 

jazyk, matematika,  informatika a německý jazyk, 
hudební výchova a dále kvalifikovaného učitele/
učitelku pro 1. stupeň školy. Nástup možný 25. 8. 
2023. Informace na telefonu 352 352 190.

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
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Děti obdivovaly netradiční nástroje
Na konci dubna se žáci prvních ročníků sezná-

mili s netradičními hudebními nástroji, které jim 
představili muzikanti Kameníkovi. Během hodiny 
se žáci zaposlouchali do tónů harfy, šalima, klari-
netu, heligonky, loutny, kytar i několika druhů flé-
ten, které si v závěru mohli prohlédnout zblízka.

 Mgr. M. Kotousová, Mgr. R. Poláková
Žáci bodovali ve Štafetovém poháru

Dne 26. 4. 2023 se žáci naší školy zúčastnili atletic-
ké soutěže „Štafetový pohár“ v Sokolově. Ve složení 
žáků 3. ročníku – Daniela Jonášová, Linda Ouporo-
vá, Anna Cinová, Amálie Rút Nováková, Petr Süč, 
Jiří Krhounek, David Bukovský, Matěj Mareš, žáků 4. 
ročníku – Veronika Dobiášová, Karolína Rumlenová, 
Adam Haberer, Petr Tonhauser, žáků 5. ročníku – 
Jana Baehrová, Simona Křepinská, Matyáš Buchtel a 
Jakub Zeman. Vybojovali krásné 3.místo a postup do 
krajského kola, které se bude konat v Chebu. Všem 
děkuji za reprezentaci školy.  Mgr. Hana Nekysová

Nabídka volných pracovních míst
Od nového školního roku přijmeme na plný úva-

zek učitele/učitelku s kvalifikací pro 1. stupeň ZŠ a 
dále kvalifikované učitele s aprobací M, Fy, IVT, Aj, 
Nj. Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 
nebo na telefonu 352 352 292.

 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

ZŠ Školní Ella na stupních vítězů
Dne 28. 4. 2023 se Ella Buiová (žákyně 4. B) 

zúčastnila v Krajské knihovně v Karlových Varech 
již 7. ročníku čtenářské soutěže „Nekoktám, čtu“. 
Do soutěže, která je určena pro žáky 4. a 5. tříd 
ZŠ, se zapojilo 14 knihoven regionu. Do krajské-
ho kola postoupili vítězové místních kol. Ellinka 
dokázala vyhrát v místním kole a poprvé jako 
jediná chodovská účastnice se dostala na stup-
ně vítězů. Získala nádherné druhé místo a také 
dostala zvláštní cenu za nejlepší interpretaci. 
Její další velký úspěch, za který jí patří obrovská 
gratulace! Děkujeme Městské knihovně Chodov, 
hlavně panu knihovníkovi Štěpánu Petričičovi, za 
organizaci.  Mgr. Hana Nekysová

Ukázka netradičních hudebních nástrojů.  |Foto: Mgr. Romana Poláková
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Mezinárodní den rodiny
Druhá květnová sobota patřila v Chodově ro-

dinám. Chodovské mateřinky připravily k osla-
vám „Dne rodiny“ zábavné odpoledne plné her, 
aktivit a soutěží. Zaměstnanci mateřských škol 

Mateřská škola Chodov

přivítali na školních zahradách rodiče s dětmi  
a provedli je sobotním programem. 

V MŠ U Koupaliště připravili „Indiánské odpo-
ledne“. Na děti i dospělé čekaly zkušené indiánky, 
které pro ně připravily spoustu úkolů. Děti měly 
možnost střílet z luku, chytat rybky i dinosaura, 
házet tomahavkem, bubnovat na bubínky, kreslit 
na kamínky nebo vyrábět lapače snů. 

V MŠ Školní děti prošly stezkou „Z pohádky 
do pohádky“ a plnily pohádkové úkoly – třídily 
hrách jako Popelka, závodily v běhu s lopatou 
jako Jeníček a Mařenka, stavěly hrad pro princez-
nu či chytaly rybky pro Zlatovlásku. Za odměnu 
si pak mohly nechat nakreslit obrázek na obličej, 
namalovat si kamínek a na závěr posedět u ohně 
a opéci si buřty. 

Na děti v MŠ Zahradní čekaly pohádkové po-
stavy, které je provedly „Pohádkovou zahradou“. 
Pro děti a rodiče byly připraveny soutěže a za 
splněné úkoly čekala na konci cesty nejen sladká 
odměna, ale kdo měl chuť, mohl si opéct buřty 
nebo si dát skvělý koláč.

MŠ v Nerudově ulici připravila program „Pojď-
te s námi do pohádky“. Děti si mohly vyzkoušet 
třeba cestu koníka Hopa, jízdu v měsíčním voze, 
skákání v pytli nebo s liškou ochutnat sladké 
koblížky. V tvořivém koutku pak malovaly kama-
rády Ferdy Mravence.

Pěvecká soutěž 2023
Dne 15. 5. 2023 proběhla na 1. stupni naší školy 

pěvecká soutěž „SLAVÍČEK Z HUSOVKY“.
Zúčastnilo se jí 22 perfektně připravených sou-

těžících. Soutěžilo se ve třech kategoriích.
V průběhu soutěže si všichni soutěžící společ-

ně zazpívali.
Výkony malých zpěváčků byly velmi vyrovna-

né, a práce poroty tak velmi těžká.
Výherci obdrželi diplom a sladkou odměnu 

a v závěru soutěže ještě jednou zazpívali svoji 
písničku.

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu a vý-
hercům ještě jednou gratulujeme. 

 Paní učitelky z 1. A, 1. B, 3. A

ZŠ Husova ulice

Dne 30. dubna na Čarodějnický jarmark se každým rokem všichni určitě těší. Do výroby čarodějnice se tentokráte 
zapojila naše paní vychovatelka Stáňa Kubíková s kolektivem a vyrobila pro hlavní hranici k upálení čarodějnici skvěle 
oblečenou, doplněnou kočkou a samozřejmě koštětem pro odlet.
Paní vychovatelce moc děkujeme za skvělý kreativní nápad. K poděkování za nádhernou čarodějnici se připojilo také 
Kulturní a společenské středisko.  Mgr. Hana Žáková, ředitelka školy
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Městská policie Chodov

Střípky z policejních svodek
Organizace každoroční kulturně-tradiční akce 

Čarodějnic v areálu  BVC na Spartaku je logistic-
ky náročná a podílí se na ní i mnoho různých 
chodovských organizací se svými prezenčními 

stánky v rámci rodinné hry návštěvníků, kteří se 
svými ratolestmi plní různé úkoly na jednotlivých 
stanovištích a na tzv. Čarodějné listy sbírají razít-
ka za splněné úkoly. Jako každý rok měl i jedno 
soutěžní stanoviště úsek prevence při městské 
policii, které bývá součástí koutku integrovaného 
záchranného systému.

Stanoviště se jmenuje „u Neplechy“ a děti zde 
trénují předvídavost při rozpoznávání nebez-
pečných situací, které na nezletilce mohou číhat  
v létě u vodních ploch. U velmi malých dětí  
s úkolem zdatně pomáhají hrdí rodiče a někdy se 
zapojí i celé široké příbuzenstvo. 

Odměnou jsou rozzářené dětské oči přijímající 
gratulace za splněný úkol od uniformovaného 
představitele zákona, úřední razítko na Čaroděj-
ném listu potvrzující úspěch soutěžícího a malý 
dárek v podobě kruhové magnetky s potiskem 
Střediska prevence kriminality Městské policie 
Chodov, úhledně zabalené v šustivém celofánu. 
Jedna z maminek, asi 5letého chlapce, si však 
odměnu vyhodnotila jako zabalenou pochutinu 
a v domnění, že se jedná o sušenku Oreo, mag-
netku zdatně vybalila a nacpala do pusy dítěti, 
které si s chutí kouslo.

Chuť má ten magnet na spodní straně dost 
kovovou, takže výsledkem byla vylomená dvojka 
vlevo dole a rozhořčená stížnost maminky, kte-
rá si přišla ke stánku stěžovat, že ty sušenky jsou 
prošlé a dítě kvůli tomu musí na zubní pohoto-
vost.

Poté co se přítomný strážník dvakrát přesvěd-
čil, že se nejedná o skrytou kameru a že mamin-
ka to skutečně myslí smrtelně vážně, došlo na 
poskytnutí první pomoci a každou magnetkou 
bylo před předáním výhercům třísknuto o zem, 
aby všem přebírajícím bylo jasno, že se nejedná 
o sušenku, ale skutečně o tvrdý předmět. Kaž-
dopádně na příští hru již budou raději pouze 
samolepky.
Odtahovka odvezla stovku aut

V průběhu května, až do uzávěrky tohoto čísla 
zpravodaje, stále probíhalo v regionu města blo-
kové čištění. Od zahájení čištění jsme byli nuceni 
bohužel odtáhnout 105 vozidel!!
 Hledáme parťáka

Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 
máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní a 
dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.

kom. Ladislav Staněk, zástupce velitele MP 
Chodov

Za své snažení si všichni vysloužili odměny 
a mohli si opéci buřtíky. Všude bylo připraveno 
malé pohoštění (káva a čaj) a výborné moučníky, 
které připravily naše šikovné paní kuchařky.

Počasí se nakonec umoudřilo, a i když oblo-
ha byla zamračená, na dětských tvářích byl vidět 
smích a radost. Všichni se dobře bavili. Den rodin 
se nám opět vydařil.  Jana Malichová

Prázdninový provoz v MŠ
Letošní prázdninový provoz bude zajišťo-

vat MŠ Zahradní, a to od 3. 7. do 25. 8. 2023. 
Od 28. 8. 2023 budou v provozu i všechna 
ostatní pracoviště, ale pouze pro děti přihláše-
né k prázdninové docházce. Podmínky pro při-
hlášení dítěte k prázdninovému provozu jsou 
stejné jako v předchozích letech.

 Ivana Šestáková, ředitelka MŠ
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO 
V dubnu zasahovali chodovští hasiči u 22 udá-

lostí. 9 událostí bylo mimo území Chodova,  
1 osoba byla zachráněna a 4 osoby byly zraněny. 
Výjimečně neevidujeme žádné úmrtí.

Byly zaevidovány tři nepoplachové činnosti na 
žádost zřizovatele (tzv. „ZOČ“), které byly spo-
jené s přípravou čarodějnických slavností. Požá-
rů bylo celkem šest (odpad – Božičany, pásový 
dopravník – Důl Jiří, potraviny v bytě – Železný 
dvůr, K. Vary – neobydlený dům, tráva u kolejí – 
Mírová, střecha stodoly – Loket). Ostatní zásahy 
měly technický charakter. Jednotka se podílela 
na řešení dvou dopravních nehod (dvě osobní 
vozidla, se zraněním tří osob, dálnice D6 – Nové 
Sedlo; tři osobní vozidla, se zraněním osoby  –
Nová Role). Byl odstraněn strom na komunikaci  
u Lignety. Byla odčerpána voda, která ohrožovala 
rodinné domy ve Vintířovské ulici, dále proběhla 
odchytová akce při záchraně holuba zamotané-
ho na střeše věžáku ve Školní ulici. 

Jednotka provedla provizorní opravu střechy 
Spolkového domu v Husově ulici, tato střecha 

byla poškozena vlivem silného poryvu větru. Byla 
provedena detekce a monitoring hlášeného úni-
ku plynu v paneláku v Novém Sedle, únik nebyl 
potvrzen. 3x byl proveden nouzový vstup do uza-
vřeného prostoru při ohlášeném nebezpečí z pro-
dlení, Boženy Němcové – v tomto případě se šetří 
podezření na zneužití jednotky, nebezpečí požáru 
nebylo potvrzeno, Vřesová – nebezpečí požáru 
bylo potvrzeno, jednotka provedla vstup do bytu 
pomocí výškové techniky a vypnula plynový spo-
třebič, U Koupaliště – zabouchnuté dveře, uvnitř 
bytu bylo roční dítě bez dozoru, všechny tyto 
události se obešly beze škod a zranění. 

V rámci řešení úniku nebezpečné kapaliny v 
Dolních Nivách (rtuť z rozbitého teploměru při 
hře dětí, bez zranění) byl proveden převoz látky 
k ekologické likvidaci. Hlášený požár bytu ve vě-
žáku v Poděbradově ulici se nepotvrdil, průzku-
mem byl zjištěn kouř na chodbě, který pocházel 
z jednoho z bytů – při řezání dřeva během pro-
bíhající rekonstrukce. Událost byla překlasifiková-
na na planý poplach.

Nechyběl pravidelný výcvik členů jednotky za-
měřený na dopravní nehody.

 Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov,
  www.sdhchodov.cz 

Zásah hasičů u poškozené střechy Spolkového domu.  |Foto: SDH Chodov
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CHODOV 
16. 6. 2023
vlakové nádraží Chodov, VSTUP ZDARMA

REVOLUTION 
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ RECEPCE: +420 608 405 080 FACEBOOK.COM/ REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

program pro veřejnost od 15:30 do 18:00 hod.,
doporučujeme rezervaci na: 
valkova@revolutiontrain.cz nebo tel.: 608 405 080.

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ
A SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI.
DĚTI VE VĚKU 10 - 12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY. 

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

NOVÉ ČESKO

19Zprávy z města



20 Informační servis



21Informační servis

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

22. 6. (čt) 20 h,  24. 6. (so) 20 h, 1. 7. (so) 20 h   
Nic ve zlým
Komedie / USA / TIT / Režie: Gene Stupnitsky / 140 Kč
Ve chvíli, kdy Maddie (Lawrence) hrozí ztráta rodného domu, narazí na lákavou pracovní nabídku: 
bohatí úzkostní rodiče hledají někoho, kdo by se „dal dohromady“ s jejich devatenáctiletým synem 
Percym, než začne studovat na vysoké. Maddie však ke svému překvapení brzy zjistí, že u podivína 
Percyho není nic jisté.

30. 6. (pá) 17 h, 1.-2. 7. (so-ne) 15 h      
Krakateena Ruby
Animovaný / USA / CZ / Režie:  Kirk DeMicco/ 140/120 Kč
Ruby Gillmanová žije se svou bláznivou rodinou v poklidném přímořském městečku a stejně jako jiní 
teenageři má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté míry za to může modrá barva její pleti, což rodiče 
chabě obhajují tím, že jejich rodina pochází z Kanady. U Gillmanů platí jedno zásadní pravidlo – ne-
přibližovat se ke slané vodě. Jenže když vaše životní láska spadne vaší nešikovností do mořských vln 
a nevynořuje se, skočit pro ni prostě musíte. 

15.-16. 6. (čt-pá) 20 h, 17.-18. 6. (so-ne) 17 h,  23. 6. (pá) 20 h, 2. 7. (ne) 17 h
Flash
Fantasy/ USA / 134 min. / CZ / Režie: Rob Marshall / 150/130 Kč
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve vůbec prvním samo-
statném filmu o superhrdinovi DC překonává hranice svých superschopností. Barry Allen 
použije svou superrychlost, aby změnil minulost, ale jeho pokus o záchranu rodiny vytvoří 
svět bez superhrdinů a donutí ho závodit o život, aby zachránil budoucnost.   

8. 6.(čt) 20 h, 9. 6.(pá) 17 h, 10. 6.(so) 20 h, 11. 6.(ne) 
17 h, 15. 6. (čt) 17 h, 17. 6. (so) 20 h, 23. 6. (pá) 17 h,   

27. 6. (út) 20 h,       

1.-2. 6. (čt-pá) 17 h, 3. 6. (so) 20 h,  4. 6. (ne) 17 
h, 8. 6. (čt) 17 h, 9. 6. (pá) 20 h, 18. 6. (ne) 20 h,            

24. 6. (so) 17 h,    



22 Informační servis



23Informační servis



; ;

1. 6. (čt) 8–13 h
Mezinárodní den dětí 
DDM Bludiště Chodov s podporou města Chodov pořádá 
oslavu Mezinárodního dne dětí, určenou všem dětem z MŠ 
a 1. stupně chodovských ZŠ. Vstupenky není potřeba zajiš-
ťovat, děti dorazí se svou MŠ nebo ZŠ.
areál DDM

6. 6. (út) 9 h
Školkolympiáda
DDM Bludiště, ZŠ Školní a ŠAK Chodov pořádají za pod-
pory města Chodov sportovní víceboj pro prostřední třídy 
MŠ. Přijít může z každé MŠ celá třída, soutěžit bude úplně 
každý. Rodiče, prarodiče a další diváci jsou vítáni.
ŠAK Chodov

20. 6. (út) 9 h
Branný den pro děti 
DDM Bludiště Chodov, Městská policie Chodov a Sbor 
dobrovolných hasičů Chodov pořádají naučně-zábavné 
dopoledne pro žáky ze 4. a 5. tříd chodovských ZŠ. V prů-
běhu akce budou děti pátrat po pachateli ve velké detek-
tivní hře, uvidí ukázky výbavy a výstroje městských policistů 
a hasičů, zastřílí si ze vzduchovky, proběhne ukázka výcvi-
ku služebních psů, pro všechny jsou připraveny soutěže a 
nebude chybět ani opékání buřtů. Co s sebou? Sportovní 
oděv a obuv, buřtíky, chléb, hořčici a kečup.
ŠAK Chodov

22. 6. (čt) 16 h
Zakončení školního roku
DDM Bludiště a ŠAK Chodov za podpory města Chodov 

DDM Bludiště Chodov

Uzávěrka letního 
dvojčísla

16. června 2023

KASS Chodov

TV Studio Chodov

6. 9. (út) až 9. 6. (pá) od 10 a 18 h

13. 6. (út) až 16. 6. (pá) od 10 a 18 h

20. 6. (út) až 23. 6. (pá) od 10 a 18 h

27. 6. (út) až 30. 6. (pá) od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY
Život v Chodově očima kamery 
KINOMIX 
O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU
Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD
Zprávy ze západu Čech

19. 6. (po) 9–12 h 
Výkup zlata
Předsálí kina  

22. 6. (čt) 22 h
Letní kino – Střídavka
Staroměstská ulice

23. 6. (pá) 22 h
Letní kino – Grand Prix
Staroměstská ulice

24. 6. (so) 22 h
Letní kino – Řekni to psem
Staroměstská ulice

24. 6. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál   

27. 6. (út) 15 h 
Rozloučení se žáky 9. tříd, 3. ZŠ
společenský sál

28. 6. (st) 9 h
Rozdávání pamětních listů žákům 9. tříd ZŠ
společenský sál

28. 6. (st) 17 h
Poslední zvonění 9. tříd, 1. ZŠ
společenský sál

ZUŠ Chodov

2. 6. (pá) 18 h
Noc kostelů –  koncert žáků ZUŠ                                           
ze třídy p. uč. A. Boháčové
Evangelický kostel

6. 6. (út) 17 h
Třídní přehrávka – p. uč. P. Samec
koncertní sál ZUŠ

14. 6. (st) 17 h
Závěrečné vystoupení TO p. uč. P. Hlavatá +  
absolventi TO
kino Chodov

19.–22. 6. (pá–po) 15–17 h
Zápis nových žáků do ZUŠ
budova Dukelských hrdinů 338

21. 6. (st) 15 h
Koncert „U potoka“ – p. uč. M. Doležal
prostranství před ZUŠ

23. 6. (pá) 
Den pro sociální služby – vystoupení žáků 
hudebního a tanečního oboru ZUŠ
Staroměstská ulice
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stadion Spartak Chodov

7. 6. (st) 10 h, sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Bílá voda, Liščí vrch, cca 10 km

9. 6. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Sokolov
Mladší přípravka
stadion Spartak Chodov

10. 6. (so) 11 h
Chodovský bike
Závod horských kol pro všechny věkové kategorie.
start v areálu Junák Chodov, Zahradní ulice

10. 6. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Plesná
Starší žáci   
stadion Spartak Chodov

10. 6. (so) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Hroznětín
A muži
stadion Spartak Chodov

14. 6. (st) 17 h
Kolo pro rodinu
Časovka rodinných dvojic.
Lesopark Chodov, Lesní ulice

15. 6. (čt) 8.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Plesná - muzeum, Skalná, cca 10 km

16. 6. (pá) 17 h
Chodovská maxištafeta
Maxištafeta je závod na dráze, který trvá 24 hodin a probí-
há formou štafetového běhu.
stadion ŠAK Chodov

17. 6. (so) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Kynšperk
Starší přípravka
stadion Spartak Chodov

21. 6. (st) sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Loreta - Starý Hrozňatov, cca 15 km

24. 6. (so)
Plážový volejbal – Turnaj ve smíšených 
šestkách
areál BVC Chodov

28. 6. (st) sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Vojtanov, Skalná, cca 12 km

30. 6. – 2. 7. (pá–ne)
Plážový volejbal – Mistrovství ČR juniorek  
a juniorů kat. U18
areál BVC Chodov

Sport

2. 6. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov – Kraslice
Starší přípravka
stadion Spartak Chodov

4. 6. (ne) 15 h
Fotbal Spartak Chodov – Krajková
B muži
stadion Spartak Chodov

5. 6. (po) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov – Lomnice
Mladší žáci   

Výstava prací žáků ZUŠ Děti dětem
Výstava potrvá do 25. 6. 2023. 
Výstavní dny úterý, čtvrtek a neděle 14–17 h. Vstup volný.

Galerie u Vavřince

pořádají další akci ze seriálu – Mámo, táto, udělej si na mě 
čas. Proběhne soutěžní odpoledne formou závodů rodičů 
a dětí. Všechny dvojice budou rozděleny do družstev. Na 
vítěze budou čekat odměny a medaile. Nepůjde o výkony, 
nemusíte se obávat, ale o chuť se bavit a hlavně nadšení ze 
společných zážitků s dětmi. V případě příhodného počasí 
si na konci opečeme buřty, vezměte si je s sebou. Více in-
formací: kancelář DDM Bludiště

30. 6. (pá)
Zmrzlina za vysvědčení
DDM Bludiště v Chodově připraví ráno zmrzlinový kornout 
zdarma pro každého žáka, který se pochlubí svým letošním 
vysvědčením s jedničkou z chování a zároveň: 1. stupeň bez 
trojek / 2. stupeň bez čtyřek. Do vypotřebování zásob. Akce 
probíhá za podpory města Chodov.

Galerie v boudě 
Máte Chodovákům co ukázat, ale nevíte jak? Nabízíme 
vám prostor Galerie v boudě ve Staroměstské ulici.
Bližší informace vám podáme v kanceláři DDM Bludiště, 
nebo 352352281, nebo ddm-chodov@mybox.cz.

Přihlášky do kroužků nově i online
Vážení rodiče, na adrese https://ddmchodov.iddm.cz mů-
žete přihlašovat děti do zájmových útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení existence e-mailové 
adresy se dostanete k seznamu otevřených kroužků a vše 
uděláte z pohodlí domova. Následně, po schválení přihláš-
ky naším pracovníkem, nám jen dopravíte přihlášku s vaším 
podpisem, nebo ji přijdete podepsat do kanceláře DDM. 
Přihlašování osobně v kanceláři DDM je nadále možné.

Šperky a dekorace 
DDM Bludiště vyhlašuje pro zájemce od 5. třídy, kteří rádi 
tvoří, nábor do nově otevřeného kroužku Výroba šperků a 
dekorací. Kroužek bude probíhat od nového školního roku 
v DDM, vždy v úterý od 15:30 do 17:00 h. Děti se naučí drá-
tování, plstění, ubrouskové technice, drhání i korálkování 
nebo se v nich zlepší. Školné je 700 Kč na pololetí. 
Zájemci se mohou hlásit už teď. Kapacita je max. 10 členů.
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Bojové sporty

Mistrovství Evropy WMAC

Samurai tým čekala další výzva v dalekém San 
Marinu. Za samuraje vybojovalo účast na  ME  12  
bojovníků. Tým byl složen ze zkušených repre-
zentantů a obhájců evropských titulů, ale i no-
váčků, kteří na evropské scéně bojovali poprvé.  
Všichni se připojili k českému týmu, který bojoval 
společně pod českou vlajkou. 

Reprezentanti bojovali v disciplínách kickboxu,  
grapplingu, MMA i v technických disciplínách 
kata. Mistrovství se zúčastnilo více jak 1 000  bo-
jovníků z celé Evropy, Italové, Němci,  Rakušané, 
Maďaři i Ukrajinci, a český los narazil v prvních 
kolech především na těžké Ukrajince. 

Prvotní ostych a nekompromisní tvrdý styl 
ukrajinských bojovníků naši samurajové brzy 
překonali a dokázali se probojovat z prvních kol 
až  do závěrečných eliminací, kde bojovali o me-
daile.  

V disciplíně MMA vybojovali Johny Kolář 
a Kryštof Schwarz skvělý bronz a mistryní Evropy 
se stala Lenka Dušková. V kickboxu posunuli naši 
samurajové medailové hranice o krok dál a bo-
jovali o kovy nejcennější. Mistry a mistryněmi 
Evropy se stali Hanka Schwarzová,  Veronika Do-
biášová,  Kryštof Schwarz, Johny Kolář,  Kryštof 
Baranec. Vicemistry Evropy se stali a stříbro vybo-
jovali Maxim Dobei,  Jan Michalec,  Arnošt Hüttl,  
Kamila Hermanová, Lenka Dušková, Leontýnka 
Pfeifer. Tímto úspěch neskončil. V grapplingu se 
mistryní Evropy stala Lenka Dušková a evropské 
stříbro získal  André Schwarz. 

Další den navýšily úspěch Samurai týmu zla-
tým hattrickem naše samurajky Veronika Do- 
biášová,  Kamila  Hermanová a Leontýna Pfeifer 
a vybojovaly další 3 zlaté medaile v kata.

V konečném součtu Samurai tým v historicky 
nejúspěšnější výpravě na evropské scéně získal 
skvělých 28 medailí, Veronika Dobiášová přidala 

Fotbal

Výsledky zápasů
Muži A
Spartak – Nejdek  3:0
K. Vary Dvory – Spartak  2:1
Nové Sedlo – Spartak  4:0
Spartak – Lomnice  2:2
Citice – Spartak  1:7
Muži B
Spartak – Horní Slavkov  0:2
Krásno – Spartak  2:1
Spartak – Dolní Rychnov „B“  13:0
Jindřichovice – Spartak  2:4
Starší žáci
Spartak – Kraslice  14:0
Dolní Rychnov – Spartak  1:5
Spartak – Lomnice  2:1
Vintířov – Spartak  0:14
Mladší žáci
Spartak – Dolní Rychnov  11:2
Spartak – Královské Poříčí  5:0
Svatava/Staré Sedlo – Spartak  1:2
Nové Sedlo – Spartak  1:7
Starší přípravka
Spartak – Královské Poříčí  3:17
Nové Sedlo – Spartak  13:2
Vintířov – Spartak  6:19
Mladší přípravka
Spartak – Horní Slavkov  20:9
Spartak – Habartov  35:1
Svatava – Spartak  2:27

V měsíci červnu Vás srdečně zveme na domácí 
zápasy našich fotbalistů. Přehled utkání naleznete   
v informačním servisu v rubrice sport.

Jaroslav Pinc

pás šampiónky za top bojovnici a celý klub získal 
další pás za skvělou reprezentaci celého týmu. 

Celá výprava činila 27 lidí, kteří se všichni po-
díleli na konečném úspěchu našich bojovníků. Ti 
mají za sebou nekonečný trénink, vybojované 
postupové soutěže a především srdce samura-
jů,  které se nikdy nevzdává. Děkujeme celému  
realizačnímu týmu v čele s ředitelkou Pavlínou 
Schwarzovou. Děkujeme trenérům: Václav Ko-
lář,  Marcel Klik,  Evžen Bubyr, Nikola Hanzalová,  
i  trenérům kata týmu: Jaroslav Kalfář, Hanka Do-
biášová,  Martin Dobiáš a Aleš Herman. 

Děkujeme za podporu Národní agentuře, Kar-
lovarskému kraji, městu Chodov a Nejdek.

www.samurai-fight-club.cz Václav Kolář
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Jan Psota se stal Kanáří nadějí
Chodovský odchovanec již podruhé ve své ka-

riéře získal prestižní tenisovou cenu Kanáří nadě-
je, která se uděluje nejlepšímu hráči a hráčce Zá-
padočeského kraje ze všech věkových kategorií. 
Tento talentovaný tenista měl i výborný vstup do 
kategorie dorostu, kde se jako 14letý kvalifikoval 
na mistrovství České republiky do 18 let. Gratulu-
jeme a přejeme hodně úspěchů v nadcházející 
letní sezóně. Milan Hajduk

Tenis

Chodovští hasiči na STIMAX Cupu

Finále KP mládeže se vydařilo
O víkendu 13.–14. května proběhlo v Karlových 

Varech finále krajského přeboru jednotlivců. Prá-
vo účasti si vybojovalo vždy 6 nejlepších hráčů  
v dané kategorii. 

V kategorii U12 zvítězila suverénně s plným 
bodovým ziskem Nikola Kůsová a potvrdila tak, 
že děvčata mohou chlapce nejen prohánět, ale i 
porážet. V kategorii U14 obsadil Pavel Jirků pěk-
né čtvrté místo, a kdyby oplýval více trpělivostí, 
mohl bojovat i o cenný kov. V kategorii U16 Lukáš 
Zrůst vybojoval bronz a se svojí účastí ve vyšší 
věkové kategorii může být určitě spokojený. 

Na podzimním MČR bude mít chodovský šach 
hned trojí zastoupení. Vedle Nikči a Lukyho si po-
stup v U10 vybojoval Kubík Surý. Marcel Vlasák

Šachy

Krajská přebornice Nikola Kůsová.  
  |Foto: Šachy Chodov

Hasičský sport

V dubnu byla již zahájena sportovní sezóna 
zejména mládeže. Chodovská mládež absolvo-
vala úvodní kolo STIMAX Cupu v Ústí nad La-
bem, seriál závodů v individuálních disciplínách 
na 60 m a 100 m s překážkami, nyní výsledky: 
mladší chlapci (42 přihlášených): Teodor Kaňa, 
startující za Mírovou, s časem 21,14 v osobním 
rekordu obsadil 19. místo. Starší dívky (70 přihlá-
šených): Nikola Balážová, předvedla bezchybný 
výkon v novém osobním rekordu 14,26 (12. mís-
to), Dominika Slavíčková, se svým standardním 
výsledkem 14,41 obsadila 15. místo, Eliška Šimra-
lová, se svým standardním výsledkem 14,86 ob-
sadila 15. místo, Laura Hofrichterová, nezalekla se 
přechodu do starší kategorie a hned si vylepšila 
osobní rekord na 15,60, což stačilo na pěkné 25. 
místo.  Starší chlapci (68 přihlášených): Filip Be-
lička, startující za tým Mírové, předvedl bezchyb-
ný výkon 14,81 a obsadil 13. místo, Marek Brom, 
s pěkným časem 15,59 obsadil 19. místo, Denis 
Hynšt, předvedl v nové kategorii pěkný výkon v 
osobním rekordu 16,37 a obsadil 26. místo. Muži 
100 m (33 přihlášených): Tomáš Orava potěšil 
osobním rekordem 19,60, v dospělácké kategorii 
obsadil 13. místo.  Ing. Jan Orava
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Atletika

32. ročník Chodovské tretry, 
Memoriálu Libora Dočkala 

Proběhl v neděli  7. 5. 2023 v Chodově. Celkem 
se zúčastnilo 330 závodníků z 16 oddílů.  I letos 
byl ozdoben mnoha skvělými výkony. V diskař-
ském sektoru se v kategorii mužů házelo tradič-
ně daleko za 50 m  a souboj padesátimetrových 
vrhačů pro sebe rozhodl nakonec Petr Procházka 
z AC Tepo Kladno, jehož nejlepší pokus dolétl na 
značku 54,92. Na druhém místě skončil Vít Kotr-
ba z Olympu Praha výkonem 52,83. Také třetí, 
Dominik Sládek z AC Domažlice, přidal výkon 
nad 50 m – 51,75.

 Mezi ženami zvítězila Klára Klonová z Olympu 
Praha, výkonem 44,76, před Kristýnou Dvořáko-
vou z AC Tepo Kladno s výkonem 42,18.  

V koulařském kruhu mohli diváci sledovat 
krásný boj o 16m hranici. Mezi muži zvítězil  Petr 
Procházka z Kladna výkonem 16,23, v těsném zá-
věsu před Reném Hambergerem z AC Domažli-
ce s výkonem 16,15. 

Memoriál Petra Bernata v běhu na 100 m 

vyhrál  sprinter Sokola Petřín Jakub Vostatek, kte-
rý ve finále proběhl cílem v čase 10,86. Výborně 
mu sekundovali domácí  atleti Lukáš Volf, který 
skončil ve finále 3., a Josef Terč na čtvrtém místě.

Krátký sprint v kategorii žen byl v režii Ště-
pánky Duškové z SC Start K. Vary, která zdolala  
100 m v osobním rekordu 12,29. Štěpánka přidala 
i druhé zlato z běhu na 300 m, kde proběhla cí-
lem také v novém osobním rekordu – 41,13. Třetí 
místo, osobní rekord a skvělý čas patřily domácí 
chodovské závodnici, juniorce Anně Peřinové – 
42,75.

V Memoriálu Libora Dočkala ve skoku dale-
kém obhájil vítězství z loňského roku Filip Hlídek 
z SC Start K. Vary, který letos posunul svůj vlastní 
rekord mítinku na hranici 702 cm. Druhý Lukáš 
Volf ze ŠAKu Chodov dolétl k novému osobnímu 
rekordu 674 cm, třetí Josef        Terč skočil 612 cm.

Součástí závodu bylo také mistrovství Karlo-
varského kraje v běhu na 5 000 m. To se stalo 
kořistí Tomáše Kožáka z SC Start Karlovy Vary  
a Lenky Kůsové z Triatletu K. Vary.

Mnoho skvělých výkonů bylo dosaženo i v ka-
tegoriích žactva (Pavel Chabera),  mladšího žac-
tva (Denis Baraňski, Tereza Hořínková), ale i atle-
tických přípravek. Zde se z Chodovských blýskli 
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Volejbal

Je dobojováno, konec sezóny
Je dobojováno, a to doslova. Po loňském 

ukončení působení mládežnických kolektivů 
BVC Chodov v extraligových soutěžích z důvodu 
ukončení kariéry nebo odchodu většiny hráček 
těchto kolektivů panovala oprávněná obava, 
zda nově sestavený kolektiv juniorek v kategorii 

Jakub Kopecký, Anastázie Horváthová, Pavel Ko-
zel, Dominik Bokšay či Ondřej John. 

Poděkování všem, kteří přišli ať už závodit, či 
fandit, všem rozhodčím a technické četě a sa-
mozřejmě sponzorům tohoto mítinku či sponzo-
rům ŠAKu Chodov (Česká atletika, s. r. o., DDM 
Bludiště Chodov, Karlovarský kraj, Karel Matič-
ka, město Chodov, Lukáš Kopecký – truhlářské 
práce, Obecní úřad Vintířov,  HNHRM Chodov,  
Tactics, Půjčovna lešení Tomáš Nalevajko).

Celkové výsledky: https://online.atletika.cz/vy-
sledky/67752/1310

Fotogalerie: https://atletikachodov.rajce.idnes.
cz/Chodovska_tretra_32._roc_2023/
Mistrovství vícebojařů 

Ve středu 10. 5. 2023 se uskutečnilo v Ma- 
riánských Lázních mistrovství Karlovarského kraje 
mladšího žactva v pětiboji,  zároveň jako 2. kolo 
OMD ml. žactva družstev. 

Celý den vládlo dost nepříznivé počasí a celý 
pětiboj, tedy 4 hodiny, dětem propršely. S ne-
přízní počasí se snažily po celou dobu závodu 
vyrovnat a stále bojovaly, za což všem patří velké 
poděkování! 

V soutěži jednotlivců nejlépe zdolal celý pě-
tiboj z našich závodníků Denis Baraňski, který 
ve startovním poli 28 vícebojařů obsadil krásné 
4. místo ziskem 1 522 b. Výborně mu tradičně 
sekundoval Martin Prošek, který skončil na místě 
8. ziskem 991 bodů. Třetím nejlepším v barvách 
ŠAKu Chodov pak byl hostující Daniel Netík, který 
je o rok mladší a patřilo mu místo 15. 

V kategorii mladších dívek se sešlo na startu 
51 závodnic. V ohromné konkurenci si nejlépe 
z Chodovských vedla Tereza Hořínková, která 
ziskem 1 535 b skončila 18.  20. místo patřilo hos-
tující Adéle Netíkové. 

Výsledky: https://online.atletika.cz/vysled-
ky/69119

Fotogalerie: https://atletikachodov.rajce.idnes.
cz/OMD_Viceboj_ML_2023/ Miloš Volek

U20 dokáže konkurovat celkům v první lize. Cíl 
vedení klubu byl jasný, a to udržet tuto soutěž 
do následujícího ročníku. Po velmi kolísavé se-
zóně jsme obsadili celkové 11. místo a to nás 
odsoudilo hrát baráž o udržení v této soutěži. 
Nicméně toto umístění bylo vlastně zlaté, proto-
že nám umožnilo tento poslední a nejdůležitější 
turnaj v sezóně odehrát na domácí palubovce. 
Ve dnech 29. a 30. 4. se tedy do Chodova sjely 
celky VAM Olomouc, VP UP Olomouc, VK Nym-
burk a VK Karlovy Vary. Po nevydařeném prvním 
zápase s Karlovými Vary naše juniorky podaly 
výborné výkony proti oběma olomouckým klu-
bům, a tak v neděli před posledním zápasem 
s VK Nymburk bylo rozhodnuto. Juniorky BVC 
Chodov uhájily 1. ligu kategorie U20, a tak se 
bude druhá nejvyšší soutěž v Chodově hrát 
i příští sezónu. Holkám a realizačnímu týmu pa-
tří velké poděkování za celou vůbec ne lehkou 
sezónu. 

Dalším družstvem, které ještě bojovalo, byly starší 
žákyně, jež se ve dnech 29. a 30. dubna zúčastnily 
v Jirkově kvalifikačního turnaje o postup na mist-
rovství ČR. V konkurenci osmi týmů obsadily cel-
kem sedmé místo, a tak v letošním roce nebude 
mít chodovský volejbal na tomto mistrovství své za-
stoupení. Nicméně holkám je potřeba poděkovat 
za celou sezónu, kdy se účastnily Českého poháru, 
Poháru krajů a Krajského přeboru Karlovarského 
kraje, kde obsadily celkové druhé místo. Také vět-
šina hráček odehrála velmi kvalitní zápasy v 2. lize 
kadetek. Je to velmi mladý a kvalitní tým, jehož vo-
lejbalové chvíle ještě přijdou. 

BVC Chodov děkuje svým příznivcům, fanouš-
kům, sponzorům a zejména městu Chodov za vel-
mi milou a velkou podporu v této sezóně. 

 Ladislav Zapf
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2. až 4. června 2023 proběhne v Karlovarském kraji metodické cvičení 
zdravotnických záchranných služeb „Karlovarská Putovní 155“ Žádáme všechny 
občany o zvýšenou opatrnost, jelikož s sebou přináší větší pohyb sanitních 
vozů nejen na silnicích, ale i v místech pro pěší nebo v centrech měst. Po celou 
sobotu 3. června budou skupiny profesionálních záchranářů z celé České republiky 
řešit ve vybraných atraktivních lokalitách zdravotnické úlohy tak, by vyjížděli 
na ostrý výjezd. Některá místa budou zpřístupněn veřejnosti, která může využít 
jedinečné příležitosti záchranáře při práci (Mlýnská kolonáda a OC 
Varyáda).
Akce plná zážitků, výměny zkušeností a místní přírody a 

Více informací na Instagramu Zdravotnické 
záchranné služby Karlovarského kraje
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Jesle pro deti od 

18 mesícu do 4 let
 

Tešíme se na Vás !

dskchodov      seznam.cz

zápis probíhá na webuwww.dschodov.cz
 

 
 

Detská skupina
Chodov I.

Zápis naškolní rok2023/2024

ˇ

ˇ
o

Máte dotaz? 
+420 734 833 746

ˇ
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DEMONSTRACE?

DÍKY SPOLEČNÉMU ÚSILÍ
JSME VYTŘÍDILI:

TŘIĎME
ODPAD!

BIOODPADU475 TUN

SKLA VÍCE

O 21 TUNTEXTILU VÍCE
O 11,6 TUN

O 16,5 TUN

PLASTŮ VÍCE

O         TUN538
SMĚSNÉHO ODPADU MÉNĚ
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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PŘIJĎTE SI K NÁM ZAHRÁT:
bowling                                     od 150,-Kč/h
squash                                      od 160,-Kč/h
ricochet                                     od  100,-Kč/h
stolní tenis                                od  40,-Kč/h
nebo si zacvičit                         za  40,-Kč/h

SPORTCENTRUM
VINTÍŘOV

Občerstvení zajištěno

Telefon: 731 624 951
www.vintirov.cz
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VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  
Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 

Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 
Cena od 249 Kč / ks 

Prodej se uskuteční: 

29. 6. ve 14.40 h29. 6. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840 K a r e l Ta s c h l e r 

7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

● Mechanické opravy osobních a dodávkových vozidel
● Přezutí a uskladnění pneumatik, seřízení geometrie
● Plnění kl imatizací
● Výměny autoskel
● Odtah nepojízdného vozidla
● Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Petr Cerovský tel: 606 389 050

pneu servis. .auto
chodov
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